

Em 07 / 05 / 2021

NIVIANY ARAÚJO DA SILVA



Governo Municipal  
NOSSA SENHORA DO SOCORRO  
Sergipe

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/SEMAS/NS SOCORRO**

**ÓRGÃO LICITANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE ITENS DE ARMARINHO, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE E OS EQUIPAMENTOS SOCIOASSISTENCIAIS VINCULADOS À SMAS.

**ADJUDICATÁRIAS:**

**ARAÚJO E FILHA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 01.411.301/0001-70, estabelecida na Rua Porto Alegre, nº 4420, Bairro Siqueira Campos, Aracaju/SE - CEP: 49.075-290.

**LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 10.849.617/0001-30, estabelecida na Rua Divina Pastora, nº 607, Bairro Centro, Aracaju/SE - CEP: 49.010-600.

**N.T. LUIZE EIRELLI**, inscrita no CNPJ sob nº 93.577.427/0001-38, estabelecida na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, nº 570, Centro – São Sebastião do Cai/RS – CEP: 95.760-000.

**REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 12.533.412/0001-76, estabelecida na Rua Otávio de Almeida Rodrigues, nº 234, A, Bairro Bela Vista, Vespasiano/MG - CEP: 33.205-518.

**BASE LEGAL:** A licitação será regida na forma da Lei nº 10.520/2002, Decretos municipais nºs 509/2007, 16.613/2018, 17.350/2018, 19.274/2019 e 19.768/2020 e da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, na modalidade: **Pregão Eletrônico nº 001/2021/SEMAS/NS SOCORRO.**

ARAÚJO E FILHA LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
06	CADERNO DE DESENHO GRANDE, caderno de desenho grande, espiral, 48 folhas. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	300	CREDEAL	R\$ 2,90	R\$ 870,00
08	CADERNO PEQUENO CAPA DURA caderno, tipo escolar, pequeno, capa dura, 48 folhas, sem espiral, cor verde. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	150	CREDEAL	R\$ 2,30	R\$ 345,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA escrita média na cor preta caixa contendo 50 unidades. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	CX	100	COMPACTOR	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA escrita média na cor vermelha caixa contendo 50 unidades. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	CX	100	COMPACTOR	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00
23	FITA ADESIVA FINA cor: transparente em rolo de 12 mm X 50m. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	100	ADELBRÁS	R\$ 1,20	R\$ 120,00
36	LÁPIS PRETO material corpo madeira, dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, material carga grafite nº 2. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	300	INJEXPEN	R\$ 0,15	R\$ 45,00
51	PAPEL A4 - cor branca, PAPEL A4 - 90g/m², alcalino cor branca, Dimensão de 210 x 297mm. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	RESMA	100	DATAPEL	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
54	PISTOLAS DE COLA QUENTE pequena, com as seguintes especificações mínimas: potência mínima. 10w, bastão fino, voltagem mínima: 110v. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	50	VMP	R\$ 12,40	R\$ 620,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.740,00

Indeciso



Governo Municipal  
NOSSA SENHORA DO SOCORRO  
Sergipe

**LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	<b>AGENDA CAPA PURA</b> agenda anual capa dura, espiral, calendário de planejamento ano 2021 tamanho 14,5x20 cm, cores variadas. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	100	SÃO DOMINGOS	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
02	<b>APONTADOR</b> de lápis, lâmina em aço temperado, com impressão texturizada em alto relevo do fabricante, plástico resistente com depósito/lixadeira removível no mínimo 6cm. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	300	LEOLEO	R\$ 0,80	R\$ 240,00
03	<b>BORRACHA</b> plástica escolar, branca, sem protetor, média, de excelente desempenho ao apagar capa protetora ergonômica para manter a borracha limpa e que facilite o uso. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	300	REDBOR	R\$ 0,60	R\$ 180,00
05	<b>CADERNO CAPA DURA</b> , tipo escolar contendo no mínimo 12 matérias. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	150	SÃO DOMINGOS	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00
07	<b>CADERNO GRANDE CAPA DURA</b> com 1 matéria, 96 folhas pautadas, formato 200x275 mm, formato universitário com 1 matéria, medindo no mínimo 600 g/m2, gramatura da folha pesando 56 gm2. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	150	CARDEGRAF	R\$ 5,20	R\$ 780,00
09	<b>CAIXA DE LÁPIS</b> , lápis de cor, em material de madeira, formato cilíndrico, caixa com 12 lápis de cores distintas, caixa pequena. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	CX	300	LEOLEO	R\$ 2,10	R\$ 630,00
10	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA</b> escrita média na cor azul caixa contendo 50 unidades. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	CX	100	TIP	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
13	<b>CARTOLINAS</b> tipo escolar, cores diversas, folha firme, medindo 50 x 66 cm <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	300	KAJUMA	R\$ 0,34	R\$ 102,00
15	<b>COLA BRANCA ESCOLAR</b> , tubo com no mínimo 90gr, com bico rosqueado dosador, embalagem que pode ser reabastecida. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	300	PIRATININGA	R\$ 1,10	R\$ 330,00
17	<b>CORRETIVO LÍQUIDO</b> - à base de água - 18 ml - não tóxico 18 ml. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	150	GR QUIMICA	R\$ 0,90	R\$ 135,00
18	<b>EMBALAGENS PLÁSTICAS</b> saco plástico celofane transparente 15x29 mm - pacote com no mínimo 100 unidades. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	300	CROMUS	R\$ 1,00	R\$ 300,00
20	<b>ESTOJO UNISSEX</b> estojo para material escolar, em nylon 600 em cor azul, vermelha ou verde, com zíper e medidas de 17 x 4 x 4 cm. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	100	CARBRINK	R\$ 6,30	R\$ 630,00
21	<b>FITA ADESIVA COLORIDA</b> (durex colorido) comprimento: 10 m largura: 12 mm cores: azul, branca, amarela, verde e vermelha. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	100	EUROCEL	R\$ 0,60	R\$ 60,00
22	<b>FITA ADESIVA GROSSA</b> cor: transparente em rolo de 48 mm X 50m, na cor verde bandeira. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	100	EUROCEL	R\$ 1,20	R\$ 120,00
35	<b>GIZ DE CERA</b> tamanho pequeno cx. c/12 und, 48 gramas <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	CX	300	PIRATININGA	R\$ 1,50	R\$ 450,00
38	<b>MOCHILA ESCOLAR INFANTIL FEMININA</b> mochila de costas material lona algodão, cores e estampas variadas, aplicação material escolar, altura 32 cm, largura 32 cm, profundidade 10 cm, características adicionais saco, com 1 bolso externo. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	100	RODIE	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
39	<b>MOCHILA ESCOLAR INFANTIL MASCULINA</b> mochila de costas, material lona algodão, cores e estampas variadas, aplicação material escolar, altura 32 cm, largura 32 cm, profundidade 10 cm, características adicionais saco, com 1 bolso externo. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	100	RODIE	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00

*Handwritten signature*



Governo Municipal  
**NOSSA SENHORA DO SOCORRO**  
Sergipe

40	<b>MOCHILA ESCOLAR MASCULINA</b> - mochila, material poliéster, quantidade compartimentos 3 un cores variadas para meninos, aplicação material escolar altura 40 cm, largura 32 cm, profundidade 14 cm, características adicionais zíper, 1 alça mão 2 alças costa. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	100	RODIE	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
41	<b>PAPEL CREPOM</b> – dimensões 2,0 x 0,48 m, na cor vermelho. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	30	REALCE	R\$ 0,70	R\$ 21,00
42	<b>PAPEL CREPOM</b> – dimensões 2,0 x 0,48 m, na cor laranja. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	30	REALCE	R\$ 0,70	R\$ 21,00
43	<b>PAPEL CREPOM</b> – dimensões 2,0 x 0,48 m, na cor verde bandeira. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	30	REALCE	R\$ 0,70	R\$ 21,00
44	<b>PAPEL CREPOM</b> – dimensões 2,0 x 0,48 m, na cor rosa. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	30	REALCE	R\$ 0,70	R\$ 21,00
45	<b>PAPEL CREPOM</b> – dimensões 2,0 x 0,48 m, na cor lilás. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	30	REALCE	R\$ 0,70	R\$ 21,00
46	<b>PAPEL CREPOM</b> – dimensões 2,0 x 0,48 m, na cor violeta. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	30	REALCE	R\$ 0,70	R\$ 21,00
47	<b>PAPEL CREPOM</b> – dimensões 2,0 x 0,48 m, na cor azul marinho. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	30	REALCE	R\$ 0,70	R\$ 21,00
48	<b>PAPEL CREPOM</b> – dimensões 2,0 x 0,48 m, na cor preta. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	30	REALCE	R\$ 0,70	R\$ 21,00
49	<b>PAPEL CREPOM</b> – dimensões 2,0 x 0,48 m, na cor branca. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	30	REALCE	R\$ 0,70	R\$ 21,00
50	<b>PAPEL CREPOM</b> – dimensões 2,0 x 0,48 m, na cor amarela. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	30	REALCE	R\$ 0,70	R\$ 21,00
52	<b>PASTA CLASSIFICADORA</b> - grampo plástico, cor incolor, lombo regulável; para classificar documentos; pasta dobrada em cartão duplo 480g plastificado; 350mm x 250mm x 20mm ( comprimento x largura x altura ). <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	300	PLASCONY	R\$ 1,70	R\$ 510,00
53	<b>PINCEL FINO</b> pincel redondo nº 04 para pintura artística, cabo longo linha escolar. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	300	LEOLEO	R\$ 1,10	R\$ 330,00
55	<b>PLACA DE ISOPOR</b> no tamanho mínimo de 10Mm, largura de 50CM x 100CM. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	50	ISOTERMICA	R\$ 1,90	95,00
56	<b>PLACA DE ISOPOR</b> - 50 x 100 espessura 15 mm. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	50	ISOTERMICA	R\$ 3,60	R\$ 180,00
57	<b>PLACA DE ISOPOR</b> 20 mm. Dimensões 100 x 50 cm. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	50	ISOTERMICA	R\$ 4,70	R\$ 235,00
58	<b>RÉGUA ACRÍLICA</b> transparente com escala de 30 cm possui dois micro ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala, cantos arredondados para maior segurança. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	150	WALLEU	R\$ 0,60	R\$ 90,00
59	<b>TESOURA PEQUENA S/ PONTA</b> , com aproximadamente 13cm de comp. Lâmina de aço, com aproximadamente 6cm. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	300	LEOLEO	R\$ 1,40	R\$ 420,00
60	<b>TINTA GUACHE</b> 15 ml, na cor branca. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	30	GR QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 12,00
61	<b>TINTA GUACHE</b> 15 ml, na cor amarelo. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	30	GR QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 12,00
62	<b>TINTA GUACHE</b> 15 ml, na cor vermelho. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	30	GR QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 12,00
63	<b>TINTA GUACHE</b> 15 ml, na cor verde folha. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	30	GR QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 12,00

*Handwritten signature and number 3*



Governo Municipal  
NOSSA SENHORA DO SOCORRO  
Sergipe

64	TINTA GUACHE 15 ml, na cor verde bandeira. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	30	GR QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 12,00
65	TINTA GUACHE 15 ml, na cor azul. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	30	GR QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 12,00
66	TINTA GUACHE 15 ml, na cor azul turquesa. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	30	GR QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 12,00
67	TINTA GUACHE 15 ml, na cor marrom. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	30	GR QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 12,00
68	TINTA GUACHE 15 ml, na cor preta. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	30	GR QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 12,00
69	TINTA GUACHE 15 ml, na cor laranja. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	30	GR QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 12,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 21.264,00</b>

**N.T. LUIZE EIRELLI**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
04	CADERNO CALIGRAFIA Caderno de caligrafia, brochura 1/4 horizontal 40fls. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	150	CREDEAL	R\$ 1,00	R\$ 150,00
19	ENVELOPE SACO KRAFT - com aba, gramatura mínima 80g, medidas A4, embalagem com 100 unidades, e com dados de identificação do produto e dados do fabricante. EXCLUSIVO ME/EPP	PCT	300	IPECOL	R\$ 26,40	R\$ 7.920,00
34	FOLHA DE PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, com no mínimo 400 folhas em cada pacote. EXCLUSIVO ME/EPP	PCT	100	PAUTA	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 12.370,00</b>


**REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
37	MOCHILA ESCOLAR FEMININA - mochila, material poliéster, quantidade compartimentos 3 un cores variadas para meninas, aplicação material escolar altura 40 cm, largura 32 cm, profundidade 14 cm, características adicionais zíper, 1 alça mão 2 alças costa. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	100	PRÓPRIO	R\$ 26,39	R\$ 2.639,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 2.639,00</b>

OBS.: O item 14, 16, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 70, 71, 72, 73 e 74 foi declarado FRACASSADO.

VALOR TOTAL: R\$ 46.013,00 (Quarenta e seis mil, treze reais).

  
NIVIANY ARAUJO DA SILVA  
Pregoeira/SEMFAZ

Nossa Senhora do Socorro/SE, 07 de maio de 2021.  
  
MARIA DO CARMO PAIVA DA SILVA  
Secretária Municipal de Assistência Social